

## بیانیه مطبوعاتی نهضت آزادی ایران

### درباره ضرورت مقابله همگانی با تجاوزات اخیر عراق

رژیم بعث عراق، علیرغم اینکه جمهوری اسلامی ایران قطعنامه ۵۹۸ شورای امنیت را رسماً پذیرفته است بار دیگر به داخل مرزهای میهنمان تجاوز کرده و به کشتار مردم بی‌دفاع و اشغال قسمتهایی از خاک کشور پرداخته که خوشبختانه با همت و دلاوری رزمندگان و مشارکت داوطلبان ملت قسمتی از آنها جبران شده است. نهضت آزادی ایران ضمن آنکه معتقد است قطعنامه ۵۹۸ شورای امنیت تأمین‌کننده تمامی منافع و مصالح ملت ایران نمی‌باشد پذیرش آن را از جانب دولت ایران با توجه به مصلحت و واقعیت‌های موجود، گامی مثبت در راه خاتمه جنگ تلقی نموده و از آن استقبال کرده است. ضمناً جو سیاسی - تبلیغاتی جهانی به نفع ایران تغییر یافته شرایط مناسبی را به وجود آورده است که در صورت شایستگی و درایت و تدبیر دولتمردان امکان استفاده از آن برای برخی از نظرات ایران فراهم شده است.

نهضت آزادی ایران همانطور که در بیانیه مورخه ۲۳ تیر ماه ۶۷ خود (قبل از اعلام پذیرش قطعنامه توسط ایران) ضمن پیش‌بینی خطر تجاوز مجدد رژیم عراق، اعلام کرده است دفاع از تمامیت ارضی کشور و استقلال مملکت و مبارزه برای تحقق حاکمیت ملت را یک وظیفه ملی و دینی همگانی می‌داند و اینک با توجه به موقعیت حساس کشور و توطئه‌ها و فشارهای همه جانبه علیه یکپارچگی کشور آمادگی خود را برای مشارکت در این دفاع مقدس مجدداً و به ترتیبی که مسئولان جنگ مقتضی بدانند و متناسب با امکانات و کارآیی آن باشد اعلام می‌دارد.

نهضت آزادی ایران همچنین در نشریه‌های مورخ ۴/۲۳ و ۶۷/۵/۱ متذکر شده است که بازشدن جو سیاسی جامعه یک قدم ضروری و اساسی در جهت مشارکت همه جانبه تمامی قشرهای ملت از جمله نیروهای سیاسی علاقمند و وفادار به جمهوری اسلامی در این جنگ دفاعی مقدس محسوب می‌گردد. علاوه بر این تحقق آزادیهای سیاسی قانونی موجبات نظارت هرچه بیشتر عمومی را بر آنچه در این مقطع حساس و سرنوشت‌ساز لازمه تحولات خاص در مناسبات و روابط خارجی ایران و توافقهایی ضروری برای پایان جنگ می‌باشد فراهم ساخته و احتمال خطا و اشتباه و تعهدات خارجی نسنجیده و ناخواسته زیانبار را منتفی و یا به حداقل ممکن تقلیل می‌دهد.

نهضت آزادی ایران با اعتماد به اعتقادات دینی و علائق ملی مردم کشورمان اطمینان دارد که عراق بار دیگر سرافکننده و شکست خورده از خاک میهن بیرون رانده خواهد شد و ملت ایران با مشارکت همه جانبه در این دفاع مقدس توطئه‌های دشمنان ایران و اسلام و رژیم صدام و حامیانش را خنثی خواهد ساخت.

نهضت آزادی ایران

۶۷/۵/۱۰